("“

e’

) UNPHU

Descripcién de simbolos

CR:

HT:

HP: Pre-Req: Co-Req: Min. CR:

Créditos Horas tedricas Horas practicas Pre-Requisitos Co-Requisitos Minimo de créditos aprobados requeridos para cursar la asignatura

Periodo 1

Caédigo
DIS-351
ELT-001
DIS-113

DIS-103

LET-101
MAT-060
ORI-100

DIS-001

Periodo 2

Cadigo
RNA-100
DIS-107
DIS-352
DIS-114
HUM-150

LET-102

DIS-240

Periodo 3

Caédigo

DIS-200

Asignatura

DISENO DE INTERIORES |
Electiva | (Artes y Deportes)
EXPRESION CREATIVA |

GEOMETRIA DESCRIPTIVA ORIENTADA AL DISENO DE
INTERIORES

LENGUA ESPANOLA Y TECNICA DE LA EXPRESION |
MATEMATICA BASICA

ORIENTACION UNIVERSITARIA

ORIENTACION PARA DISENO

Total por periodo

Asignatura CR
CONCIENCIA MEDIOAMBIENTAL 1
DIBUJO ARQUITECTONICO 3
DISENO DE INTERIORES I 4
EXPRESION CREATIVA I 3
HISTORIA DE LA CULTURA UNIVERSAL 3
LENGUA ESPANOLA Y TECNICA DE LA EXPRESION 3
I
MAQUETISMO 2
Total por periodo 19
Asignatura CR

ARTES APLICADAS 2

CR

HT

0

20

HT

12

HT

13

HP

HP

4

14

HP

Pre-Req

4

14

Pre-Req

DIS-103
DIS-103,DIS-351

DIS-113

LET-101

DIS-103

Pre-Req

DIS-114

Co-Req

Co-Req

Co-Req

LICENCIATURA EN DISENO DE INTERIORES

Min. CR

Min. CR

Min. CR



cédigo
DIS-105
DIS-353
DIS-133
DIS-130
DIS-102

DIS-246

Periodo 4

Caédigo
DIS-106
DIS-365
DIS-134
DIS-247
DIS-222

DIS-270

Periodo 5

Cédigo
DIS-366
DIS-135
DIS-224
DIS-223
DIS-478

DIS-248

Periodo 6

Cédigo
DIS-323
DIS-368

DIS-136

Asignatura

DIBUJO Y MODELADO DIGITAL

DISENO DE INTERIORES IlI

HISTORIA DEL ARTE Y DEL DISENO |
METODOS Y TECNICAS DE INVESTIGACION
PERSPECTIVA'Y SOMBRAS

TECNICAS DE PRESENTACION

Total por periodo

Asignatura

BIM 'Y EL MODELADO DIGITAL AVANZADO
DISENO DE INTERIORES IV

HISTORIA DEL ARTE Y DEL DISENO Il
ILUSTRACION DIGITAL

MATERIALES Y PROCESOS CONSTRUCTIVOS
PAISAJISMO

Total por periodo

Asignatura

DISENO DE INTERIORES V

HISTORIA DEL ARTE Y DEL DISENO Il
INSTALACIONES Y SERVICIOS

MATERIALES Y PROCESOS DE TERMINACION
TEXTILES

VISUALIZACION 3D

Total por periodo

Asignatura

COMPORTAMIENTO ESTRUCTURAL Y MATERIALES

DISENO DE INTERIORES VI

HISTORIA DEL ARTE Y DEL DISENO IV

CR

21

CR

19

CR

19

CR

3

HT

11

HT

13

HT

14

HT

HP

20

HP

12

HP

10

HP

Pre-Req
DIS-107
DIS-107,DIS-352

HUM-150

DIS-107

DIS-107

Pre-Req
DIS-105
DIS-353
DIS-133

DIS-246

DIS-246,DIS-353

Pre-Req
DIS-270,DIS-365
DIS-134
DIS-106,DIS-222

DIS-222

DIS-106

Pre-Req
DIS-223
DIS-248,DIS-366

DIS-135

Co-Req

Co-Req

Co-Req

Co-Req

Min. CR

Min. CR

Min. CR

Min. CR



cédigo

DIS-249 INFOGRAFIA Y DIAGRAMACION DIGITAL
FIL-101 INTRODUCCION A LA FILOSOFIA
DIS-422 LUMINOTECNIA
Total por periodo
Periodo 7
Cdédigo Asignatura
DIS-377 DISENO DE INTERIORES VI
DIS-257 DISENO DE MOBILIARIO |
ELD-001 ELECTIVA | (DISENO DE INTERIORES)
LEX-110 INGLES BASICO
SOC-100 INTRODUCCION A LA SOCIOLOGIA
DIS-453 TEORIA DE LA INTERVENCION EN ESPACIOS
PATRIMONIALES
Total por periodo
Periodo 8
Cadigo Asignatura
DIS-423 ACUSTICA
DIS-137 ANTROPOLOGIA APLICADA AL DISENO
DIS-378 DISENO DE INTERIORES VIII
DIS-258 DISENO DE MOBILIARIO ||
ELD-002 ELECTIVA Il (DISENO DE INTERIORES)
LEX-222 INGLES TECNICO PARA DISENO DE
INTERIORES
DIS-320 PRESUPUESTO
Total por periodo
Periodo 9
Cadigo Asignatura CR
DIS-138 ANALISIS DEL DISENO 2
CONTEMPORANEO
DIS-379 DISENO DE INTERIORES IX 4

Asignatura

CR

21

HT

CR HT HP Pre-Req
3 2 2 DIS-247,DIS-248
3 3 0
3 3 0 DIS-224
19 16 6
CR HT HP Pre-Req
4 2 4 DIS-368
3 2 2 DIS-136
3 2 2 DIS-240,DIS-248,DIS-
270,DIS-323,DIS-368
3 2 2
3 3 0
3 3 0 DIS-136
19 14 10
HT HP Pre-Req
3 0 DIS-224
2 0 DIS-136,SOC-100
2 4 DIS-377,DIS-453
2 2 DIS-257
2 2 DIS-240,DI1S-248,DIS-270,DIS-
323,DIS-368
3 0 LEX-110
3 0 DIS-223
17 8
HP Pre-Req
0 DIS-137
4 DIS-378

Co-Req Min. CR
Co-Req Min.CR
Co-Req Min. CR

Co-Req Min. CR



Cédigo Asignatura CR HT HP
DIS-256 DISENO ESCENOGRAFICO 3 2 2
ELD-003 ELECTIVA Il (DISENO DE 3 2 2

INTERIORES)
DIS-382 ETICA PROFESIONAL PARA 2 2 0
DISENADORES
PSI-100 PSICOLOGIA GENERAL 3 2 2
Total por periodo 17 12 10
Periodo 10
Cdbdigo Asignatura CR HT HP
ELD-004 ELECTIVA IV (DISENO DE 3 2 2
INTERIORES)
ADM-144 EMPRENDIMIENTO 3 3 0
DIS-699 FORMULACION DE PROYECTO DE 4 2 4
GRADO
DIS-381 GERENCIA DE PROYECTOS 3 3 0
DIS-504 PRACTICA DE LA PROFESION 3 2 2
Total por periodo 16 12 8
Periodo 11
Cédigo Asignatura CR
DIS-468 PORFOLIO Y MARCA 3
DIS-700 PRE-PROYECTO DE GRADO 5
MER-100 PRINCIPIOS DE MERCADOTECNIA 3
Total por periodo 11
Periodo 12
Cédigo Asignatura CR HT
DIS-701 PROYECTO DE GRADO 6

Total por periodo 6

Pre-Req Co-Req Min. CR
DIS-223,DI1S-422,DI1S-423
DIS-240,DIS-248,D1S-258,D1S-270,DIS-
320,DIS-323,DIS-368,D1S-422,D1S-423,DIS-
478
FIL-101
Pre-Req Co-Req Min.CR
DIS-138,DIS-240,DIS-248,D1S-256,DIS-
258,DIS-270,DI1S-320,DIS-323,DIS-368,DIS-
382,DIS-478
DIS-382
DIS-138,DIS-379
DIS-382
DIS-320,DIS-382
HT HP Pre-Req Co-Req Min. CR
2 2 DIS-249
2 4 DIS-699
3 0
7 6
HP Pre-Req Co-Req Min. CR
6
6



