

# LICENCIATURA EN DISEÑO DE INTERIORES

# Descripción de símbolos

CR: HT: HP: Pre-Req: Co-Req: Min. CR:

Créditos Horas teóricas Horas prácticas Pre-Requisitos Co-Requisitos Mínimo de créditos aprobados requeridos para cursar la asignatura

#### Período 1

Código	Asignatura	CR	нт	HP	Pre-Req	Co-Req	Min. CR
DIS-351	DISEÑO DE INTERIORES I	4	2	4			
ELT-001	Electiva I (Artes y Deportes)	1	0	2			
DIS-113	S-113 EXPRESIÓN CREATIVA I		2	2			
DIS-103	GEOMETRÍA DESCRIPTIVA ORIENTADA AL DISEÑO DE INTERIORES		1	4			
LET-101	LENGUA ESPAÑOLA Y TÉCNICA DE LA EXPRESIÓN I	3	3	0			
MAT-060	MATEMÁTICA BÁSICA	4	3	2			
ORI-100	ORIENTACIÓN UNIVERSITARIA	1	1	0			
DIS-001	ORIENTACIÓN PARA DISEÑO	1	1	0			
	Total por periodo	20	13	14			

#### Período 2

Código	Asignatura	CR	нт	НР	Pre-Req	Co-Req	Min. CR
RNA-100	CONCIENCIA MEDIOAMBIENTAL	1	1	0			
DIS-107	DIBUJO ARQUITECTÓNICO	3	1	4	DIS-103		
DIS-352	DISEÑO DE INTERIORES II	4	2	4	DIS-103,DIS-351		
DIS-114	EXPRESIÓN CREATIVA II	3	2	2	DIS-113		
HUM-150	HISTORIA DE LA CULTURA UNIVERSAL	3	3	0			
LET-102	LENGUA ESPAÑOLA Y TÉCNICA DE LA EXPRESIÓN II	3	3	0	LET-101		
DIS-240	MAQUETISMO	2	0	4	DIS-103		
	Total por periodo	19	12	14			

Código	Asignatura	CR	нт	HP	Pre-Req	Co-Req	Min. CR
DIS-200	ARTES APLICADAS	2	0	4	DIS-114		

Código	Asignatura	CR	нт	HP	Pre-Req	Co-Req	Min. CR
DIS-105	DIBUJO Y MODELADO DIGITAL	3	1	4	DIS-107		
DIS-353	DISEÑO DE INTERIORES III	4	2	4	DIS-107,DIS-352		
DIS-133	HISTORIA DEL ARTE Y DEL DISEÑO I	3	3	0	HUM-150		
DIS-130	MÉTODOS Y TÉCNICAS DE INVESTIGACIÓN	3	3	0			
DIS-102	PERSPECTIVA Y SOMBRAS	4	2	4	DIS-107		
DIS-246	TECNICAS DE PRESENTACIÓN	2	0	4	DIS-107		
	Total por periodo	21	11	20			

#### Período 4

Código	Asignatura	CR	нт	HP	Pre-Req	Co-Req	Min. CR
DIS-106	BIM Y EL MODELADO DIGITAL AVANZADO	3	1	4	DIS-105		
DIS-365	DISEÑO DE INTERIORES IV	4	2	4	DIS-353		
DIS-134	HISTORIA DEL ARTE Y DEL DISEÑO II	3	3	0	DIS-133		
DIS-247	ILUSTRACIÓN DIGITAL	3	2	2	DIS-246		
DIS-222	MATERIALES Y PROCESOS CONSTRUCTIVOS	3	3	0			
DIS-270	PAISAJISMO	3	2	2	DIS-246,DIS-353		
	Total por periodo	19	13	12			

# Período 5

Código	Asignatura	CR	нт	HP	Pre-Req	Co-Req	Min. CR
DIS-366	DISEÑO DE INTERIORES V	4	2	4	DIS-270,DIS-365		
DIS-135	HISTORIA DEL ARTE Y DEL DISEÑO III	3	3	0	DIS-134		
DIS-224	INSTALACIONES Y SERVICIOS	3	3	0	DIS-106,DIS-222		
DIS-223	MATERIALES Y PROCESOS DE TERMINACIÓN	3	3	0	DIS-222		
DIS-478	TEXTILES	3	2	2			
DIS-248	VISUALIZACIÓN 3D	3	1	4	DIS-106		
	Total por periodo	19	14	10			

Código	Asignatura	CR	нт	НР	Pre-Req	Co-Req	Min. CR
DIS-323	COMPORTAMIENTO ESTRUCTURAL Y MATERIALES	3	3	0	DIS-223		
DIS-368	DISEÑO DE INTERIORES VI	4	2	4	DIS-248,DIS-366		
DIS-136	HISTORIA DEL ARTE Y DEL DISEÑO IV	3	3	0	DIS-135		

Código	Asignatura	CR	нт	НР	Pre-Req	Co-Req	Min. CR
DIS-249	INFOGRAFÍA Y DIAGRAMACIÓN DIGITAL	3	2	2	DIS-247,DIS-248		
FIL-101	INTRODUCCIÓN A LA FILOSOFÍA	3	3	0			
DIS-422	LUMINOTÉCNIA	3	3	0	DIS-224		
	Total por periodo	19	16	6			

# Período 7

Código	Asignatura	CR	нт	HP	Pre-Req	Co-Req	Min. CR
DIS-377	DISEÑO DE INTERIORES VII	4	2	4	DIS-368		
DIS-257	DISEÑO DE MOBILIARIO I	3	2	2	DIS-136		
ELD-001	ELECTIVA I (DISEÑO DE INTERIORES)	3	2	2	DIS-240,DIS-248,DIS- 270,DIS-323,DIS-368		
LEX-110	INGLES BASICO	3	2	2			
SOC-100	INTRODUCCIÓN A LA SOCIOLOGÍA	3	3	0			
DIS-453	TEORÍA DE LA INTERVENCIÓN EN ESPACIOS PATRIMONIALES	3	3	0	DIS-136		
	Total por periodo	19	14	10			

#### Período 8

Código	Asignatura	CR	нт	HP	Pre-Req	Co-Req	Min. CR
DIS-423	ACÚSTICA	3	3	0	DIS-224		
DIS-137	ANTROPOLOGÍA APLICADA AL DISEÑO	2	2	0	DIS-136,SOC-100		
DIS-378	DISEÑO DE INTERIORES VIII	4	2	4	DIS-377,DIS-453		
DIS-258	DISEÑO DE MOBILIARIO II	3	2	2	DIS-257		
ELD-002	ELECTIVA II (DISEÑO DE INTERIORES)	3	2	2	DIS-240,DIS-248,DIS-270,DIS-323,DIS-368		
LEX-222	INGLÉS TÉCNICO PARA DISEÑO DE INTERIORES	3	3	0	LEX-110		
DIS-320	PRESUPUESTO	3	3	0	DIS-223		
	Total por periodo	21	17	8			

Código	Asignatura	CR	нт	HP	Pre-Req	Co-Req	Min. CR
DIS-138	ANALISIS DEL DISEÑO CONTEMPORÁNEO	2	2	0	DIS-137		
DIS-379	DISEÑO DE INTERIORES IX	4	2	4	DIS-378		

Código	Asignatura	CR	нт	HP	Pre-Req	Co-Req	Min. CR
DIS-256	DISEÑO ESCENOGRÁFICO	3	2	2	DIS-223,DIS-422,DIS-423		
ELD-003	ELECTIVA III (DISEÑO DE INTERIORES)	3	2	2	DIS-240,DIS-248,DIS-258,DIS-270,DIS-320,DIS-323,DIS-368,DIS-422,DIS-423,DIS-478		
DIS-382	ÉTICA PROFESIONAL PARA DISEÑADORES	2	2	0	FIL-101		
PSI-100	PSICOLOGÍA GENERAL	3	2	2			
	Total por periodo	17	12	10			

#### Período 10

Código	Asignatura	CR	нт	HP	Pre-Req	Co-Req	Min. CR
ELD-004	ELECTIVA IV (DISEÑO DE INTERIORES)	3	2	2	DIS-138,DIS-240,DIS-248,DIS-256,DIS-258,DIS-270,DIS-320,DIS-323,DIS-368,DIS-382,DIS-478		
ADM-144	EMPRENDIMIENTO	3	3	0	DIS-382		
DIS-699	FORMULACIÓN DE PROYECTO DE GRADO	4	2	4	DIS-138,DIS-379		
DIS-381	GERENCIA DE PROYECTOS	3	3	0	DIS-382		
DIS-504	PRÁCTICA DE LA PROFESIÓN	3	2	2	DIS-320,DIS-382		
Total por periodo		16	12	8			

# Período 11

Código	Asignatura	CR	нт	HP	Pre-Req	Co-Req	Min. CR
DIS-468	PORFOLIO Y MARCA	3	2	2	DIS-249		
DIS-700	PRE-PROYECTO DE GRADO	5	2	4	DIS-699		
MER-100	PRINCIPIOS DE MERCADOTECNIA	3	3	0			
Total por periodo		11	7	6			

Código	Asignatura	CR	НТ	НР	Pre-Req	Co-Req	Min. CR
DIS-701	PROYECTO DE GRADO	6	1	6			
Total por periodo		6	1	6			